
NOTATKA z wspólnego posiedzenia

Komisji
Ustawodawczej oraz Komisji Gospodarki

Narodowej oraz Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji

Nr posiedzenia: 261 Nr posiedzenia: 198 Nr posiedzenia: 147

Data posiedzenia:  2 grudnia 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 45 posiedzeniu Senatu do ustawy
o zmianie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz o zmianie niektórych innych
ustaw.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna
Sztark, Marek Trzciński, Piotr Zientarski;senatorowie członkowie Komisji
Gospodarki Narodowej: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz Banaś,
Stanisław Bisztyga, Jan Dobrzyński, Tadeusz Gruszka, Witold Idczak,
Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut,
Krzysztof Majkowski, Antoni Motyczka, Władysław Ortyl, Andrzej
Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan
Wyrowiński,senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji: Zbigniew Cichoń, Krzysztof Piesiewicz,
Stanisław Piotrowicz, Jacek Swakoń, Piotr Wach;

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Piotr Styczeń,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący posiedzeniu senator Jan Wyrowiński przypomniał, że w trakcie debaty na

posiedzeniu Senatu zostały przedstawione następujące wnioski: senator P. Andrzejewski wnosił  o
odrzucenie ustawy, Komisja Gospodarki Narodowej, Komisja Praw Człowieka, Praworządności i
Petycji, Komisja Ustawodawcza oraz senatorowie wnioskodawcy (T.Gruszka, S.Piotrowicz,
Z.Cichoń) wnosili o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Piotr Styczeń wypowiedział się przeciwko
wnioskowi o odrzucanie ustawy.
Wniosek ten nie uzyskał też poparcia komisji.
Żadna ze zgłoszonych przez senatora T. Gruszkę poprawek nie znalazła poparcia komisji, po tym
jak minister P. Styczeń wskazał, iż poprawki te mogą wytrącić ideę ustawy dotyczącej najmu
okazjonalnego.
Poprawki senatora T.Gruszki zostały poparte przez mniejszość komisji.
Komisje nie poparły również żadnej z poprawek senatora Z.Cichonia. Poprawki te zostały poparte
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przez mniejszość komisji.
Senator S. Piotrowicz zmodyfikował swoją poprawkę, wydłużając okres dla najemcy do wskazania
innego lokalu w razie utraty możliwości zamieszkania w lokalu wskazanym w oświadczeniu
o poddaniu się egzekucji, z dni 7 do 21 dni.
Poprawka ta została poparta przez komisje (18 głosów „za”, przy 1 wstrzymującym się).
Wszystkie poprawki przedstawione przez komisje zostały poparte przez połączone komisje.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Wacha.
Wnioski mniejszości przedstawi senator Tadeusz Gruszka.

Konkluzja: Komisje poparły 4 poprawki do ustawy (druk nr 697 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


